
 

 

 
Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ №35» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

«Йуккъера йукъардешаран школа №35»  

Соьлжа-ГIалин муниципальни йукъардешаран учреждени  
 
 

16 сентября 2022 г. № 83/2 

г. Грозный 

 

ПРИКАЗ 
 

Об утверждении базы наставников и наставляемых 

 

 

В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«СОШ №35» г. Грозного на 2022 – 2023 учебный год, утвержденной приказом директора        

№ ___   от «31» августа 2022г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить базу наставников и наставляемых «учитель – учитель» согласно Приложению 1. 

2. Утвердить базу наставников и наставляемых «ученик – ученик» согласно Приложению 2. 

3. Куратору наставнических пар Исмаиловой И.Г.: 

3.1. Составить график взаимодействия пар; 

3.2. Подготовить документы для проведения диагностики (входной, промежуточной, итоговой)  

3.3. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и 

отслеживании результатов. 

3.4. Утвердить индивидуальные планы работы наставников с наставляемыми. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №35»                                М.М.Ахматханова 

 

 

 



 

Приложение 1 

Список учителей МБОУ «СОШ №35» 

 г. Грозного, охваченных наставничеством «учитель – учитель» 

 2022-2023 учебный год 

 

  

№ 

п/п 

ФИО наставника Предмет  ФИО 

наставляемого 

Предмет  

1 
Ларсанова Роза Муссаевна 

Русский язык и 

литература 

Мусаева Зарина 

Хампашевна 

Русский язык и 

литература 

2 
Ларсанова Роза Муссаевна 

Русский язык и 

литература 

Кавраева Зарета 

Висхановна 

Русский язык и 

литература 

3 

Шуипова Хажар Масхудовна 

Чеченский  язык 

и литература 

Садулаева 

Танзила 

Шадидовна 

Чеченский  язык 

и литература 

4 Тазуркаева Петимат 

Асламбековна 

Английский 

язык  

Ажиева Марьям 

Вахаевна 

Английский 

язык  

5 Магомадова Аминат 

Адамовна 

Математика  Батаева Хава 

Алхазуровна 

Математика  

6 

Гадаева Асет Абу-Саидовна 

Зам. директора 

по ВР 

Салманов 

Шамиль 

Мухамедович 

Зам. директора 

по ВР 

 

 

Приложение 2 

Список обучающихся МБОУ «СОШ №35» г. Грозного,  

охваченных наставничеством «ученик- ученик» на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

ФИО наставника класс ФИО наставляемого класс 

1 Надаева Мариям Халидовна 

 

10 Маллаева Раяна Ахмедовна 8б 

Адаева Марьям  Рустамовна 9а 

Исаева Самира 

Абдулхакимовна 

6а 

Дадаева Динара Адлановна 8б 

Ялмаева Айшат Рамзановна 6а 

Адаева Иман Виситовна 10 

Эллаева Сабина Салиховна 10 

Пхакалашвили Мукминат 

Тамазовн  

6а 

Пхакалашвили Мединат 

Тамазовна 

6а 

2 Кантаев Висхан Адамович 

 

10 Зубиев Ильяс Адамович 

 

8б 



Демильханов Магомед 

Русланов 

 

10 

Абазов Исмаил Халидович 8 а 

Азиев Абдул-Рахман 

Хасанович 

8 а 

Баргишев Рамзан 

Вахидович 

8 а 

Бахабиев Ислам Русланович 8а 

Магомедов Берслан 

Рашидович 

8а 

Эстамиров Магомед 

Русланович 

8а 

Яхъяев Муслим 

Мовсарович 

8а 

Асуев Рукман Ломалиевич 7в 

Асуев Сайд-Магомед 

Ломалиевич 

7в 

3 Надаев Кэрим Халидович 11 Асхабов Расул 

Зелимханович 

 

10 

Надаева Мариям Халидовна 10 

Кантаев Висхан Адамович 10 

Бишуев Алхазур 

Ризванович 

 

10 

Надаев Ибрагим Халидович 

 

6а 

4 Межидов Адам Русланович 

 

11 Надаев Кэрим Халидович  

 

11 

5 Саламов Рамзан Тимурович                       

 

9а Мусипов Абубакар 

Ахмедович 

 

7в 

Кагерманов Магомед-

Э.Асламбекович 

7б 

Пасиев Аюб Усманович 7б 

Исраилов Билал Шерипович 5а 

Исханов Мовсар 

Магомедович 

5а 

Магомедов Амир 

Ибагимович 

5а 

Хизриев Абдуллах 

Ломалиевич 

6б 

Чагаев Ислам Мохьмадович 6б 

6 

Адаева Марьям  Рустамовна 

9а Автаева Хава  Лечаевна 9а 

Ахмедова Камила  

Имрановна 

9а 

Берсункаев Адам 

Хасанович 

9а 

Борчашвили  Аминат 

Эдиберовна 

9а 



Газгиреева Хапта Сайд 

Селимовна 

9а 

Гайтиева Иман Усмановна                        9а 

Гапураева Фатима  Исаевна 9а 

Ажиева Хадижат 

Исламовна 

 

7в 

Адаева Седа Алиевна 7в 

Адаева Самира Румановна 7в 

Бахмадова  Фатима  

Шамхановна 

 

7б 

7 Мунашева Ясмина 

Сулимановна 

 

9а Мажиева РаянаАрбиевна                              9а 

Мачаева Мадина  

Ильясовна 

9а 

Межидова Алина Адамовна 9а 

Мусхаджиева Петимат 

Юнкеена 

9а 

Муртазова Радима 

Ибрагимовна 

9а 

Магомадхажиева Диана 

Зауровна  

9а 

8 Бахмадов Аюб Русланович 

 

9а Джауев Арби  Альвиевич 9а 

Ибрагимов Яхсан  

Ибрагимович 

9а 

Исраилов Рамзан Умарович 9а 

Исраилов Хамзат 

Шерипович 

9а 

Магамадов Анзор 

Товсолтович 

9а 

Пасиев Ахмед Усманович 9а 

Саламов Рамзан Тимурович                       9а 

Шахмурзаев Мансур  

Салманович           

9а 

9 Баргишева Малика Вахидовна 

 

10 Ажиева Иман Вахаевна 8а 

Артаханова Раяна 

Увайсовна 

8а 

Алиева  Иман Бислановна 

 

7б 

Баргишева Милана 

Вахидовна 

 

7в 

10 Ажиева Иман Вахаевна 

 

8а Бишуева Раяна Резвановна 8а 

Бишуева Саяна Резвановна 8а 

11 Наурдиева Марем Алашевна 

 

8а Саламова Иман Тимуровна 8а 

Хамзатова Лима 

Абдулаевна 

8а 

Чимаева Рамнат Ярагиевна 8а 

Мадагова Раяна 

Шамсудиновна 

8а 

12 Маллаева Раяна Ахмедовна 8б Дадаева Динара Адлановна 8б 



 Садыкова Аниса 

Магомедовна 

8б 

Угуева Радима Хамзатовна 8б 

Эллаева Ясмина Салиховна 8б 

 Даргаева Хадиджа 

Аслановна 

5а 

Джауева Айшат Альвиевна 5а 

Демильханова Аиша 

Руслановна 

5а 

13 Асхабов Расул Зелимханович 

 

10 Эскирханов Эскархан 

Супянович 

 

8в 

14 Пасиева Селима Усмановна 

 

10 Бахмадова Марьям 

Шамхановна 

7б 

Магомедова  Айшат 

Абубакаровна 

7б 

Вазербиева Седа 

Хусейновна 

9в 

Абазова Марха Халидовна 9в 

Джемалдинова Раяна  

Ибрагимова 

 

6б 

15 Абуев Арби Саламиевич 

 

9в Абуев Адлан Саламиевич 

 

7в 

16 Бахмадова  Фатима  

Шамхановна 

 

7б Умаева Ясмина Рамзановна 6б 

Умарова Хадижа Иссаевна 
6б 

17 Дадаева Динара Адлановна 

 

8б Саламова Амина Зауровна 6а 

Истамилова Ясмина 

Айндиевна 

6а 

Лабазанова Хеда 

Магомедовна 

6а 

Тавалдиева Марьям 

Руслановна 

6а 

Азиева Хава Ахмадовна 6а 

Амгашева Мата 

Салаудиевна 

6а 

Исаева Сафият 

Абдулхакимовна 

 

4б 

18 Ажиева Жарадат Исламовна 

 

8б Мачаева Айшат Руслановна 5а 

Межидова Рабия  

Ризвановна 

5а 

Пасиева Эльмира 

Усмановна 

5а 

Шабаева Замира Алховна 5а 

Адаева Ясмина Румановна 5а 

19 Адаева Самира Румановна 

 

7в Абазова Халимат 

Халидовна 

5б 

Асламбекова Марха 

Тимерлановна 

5б 



Сабирова Селима 

Витальевна 

5б 

Салиева Медина 

Ризвановна 

5б 

Гаургаева Иман  

Магомедовна 

5б 

20 Адаева Седа Алиевна 

 

7в Бахмадова Айшат 

Магомедовна 

5б 

Санабаева Сумая 

Хусейновна 

5б 

Мавтиева Иман Руслановна 5б 

Каимова Тамила 

Хаважиевна 

5б 

Азимова Хава Мусаевна. 5б 

Сайдулаева Иман Алиевна 5б 

Саидова Рамина Баудиевна 5б 

21 Надаев Ибрагим Халидович 

 

6а Сулумов Иса Баудинович 

 

5а 

Джансуркаев Лом-Али 

Лечаевич 

4а 

Кабилов Абдуллах 

Магомедович 

4а 

Кабилов Сайфуллах 

Магомедович 

4а 

Мидаев Мансур Алиевич 4а 

Бестаев Мухаммед 

Азнаурович 

 

4а 

22 Гапураева Эльза Мусаевна 

 

10 Гапураев Адам Мусаевич 4а 

Гапураев Магомед 

Мусаевич 

4а 

 

 


		2023-05-30T12:21:51+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна




